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Pfronten – Grän – Tannheim – 

Haldensee – Nesselwängle

Ih
r 

F
a
h
rp

la
n

al
s 

P
D

F-
D

at
ei

. (
Li

n
ie

n
ta

xi
 n

ic
h

t 
en

th
a

lt
en

)

Die Beförderung im Tälerbus ist für Fahrgäste mit Gästekarten 

(PfrontenCard oder KönigsCard) Tannheim/Pfronten sowie Bergbahnkunden 

der Gräner Bergbahn und Breitenbergbahn mit Kartennutzung am Tag der 

Beförderung kostenfrei. Linie123

„Tälerbus“ 



Nesselwängle – Haldensee – Tannheim – 

Grän – Pfronten

Pfronten – Grän – Tannheim – 

Haldensee – Nesselwängle
Allgemeiner Hinweis: Gültig von 24.05.25 bis 26.10.25 Allgemeiner Hinweis: Gültig von 24.05.25 bis 26.10.25

a Diese Fahrt verkehrt ab Tannheim Kreisverkehr als Linie 120 nach Oberjoch Iselerbahn. 

b Diese Fahrt verkehrt ab Tannheim Kreisverkehr als Linie 120 nach Schattwald Guthof.

Täglich
Verkehrshinweis
Ried Bahnhof
Pfronten Dorf
  Ösch Kapelle
Steinach Fa. Maho
  Kirche
  Breitenbergbahn/Bahnhof
  Feuerwehrhaus
Pfronten Kienbergstr./Achtalstr.
  Fallmühle
  Grenze/ehem. Zollhaus
Grän Lumberg/Campingplatz
  Kohlbichl
  Füssener Jöchle Bahn
  Gemeindeamt
Tannheim Kreisverkehr
Haldensee Hafeneggerweg
  Mitte
  Seeparkplatz
Nesselwängle Haller
  Laterndlhof
  Krinnenalplift
  West
  Gh Köllenspitze
  Rauth
  Gaicht

08:05
08:07
08:08
08:12
08:16
08:17
08:18
08:19
08:20
08:23
08:25
08:27
08:30
08:31

09:27
09:29
09:30
09:31
09:32
09:36
09:38
09:41
09:44
09:49
09:54
09:55
09:59
10:03
10:07
10:11
10:12
10:13
10:14
10:15
10:17
10:18
10:20
10:22
10:23

11:35
11:37
11:38
11:39
11:40
11:44
11:46
11:49
11:52
11:57
12:02
12:03
12:07
12:11
12:15
12:19
12:20
12:21
12:22
12:23
12:25
12:26
12:28
12:30
12:31

a

14:36
14:38
14:39
14:40
14:41
14:45
14:47
14:50
14:53
14:58
15:03
15:04
15:08
15:12
15:16

b

17:26
17:28
17:29
17:30
17:31
17:35
17:37
17:40
17:43
17:48
17:53
17:54
17:58
18:02
18:06

Täglich
Nesselwängle Gaicht
  Rauth
  Gh Köllenspitze
  West
  Krinnenalplift
  Laterndlhof
  Haller
Haldensee Seeparkplatz
  Mitte
  Hafeneggerweg
Tannheim Kreisverkehr
Grän Gemeindeamt
  Kohlbichl
  Füssener Jöchle Bahn
  Lumberg/Campingplatz
Pfronten Grenze/ehem. Zollhaus
  Fallmühle
  Kienbergstr./Achtalstr.
Steinach Feuerwehrhaus
  Breitenbergbahn/Bahnhof
  Kirche
  Fa. Maho
Pfronten Ösch Kapelle
  Dorf
Ried Bahnhof

08:31
08:32
08:34
08:36
08:39
08:42
08:43
08:45
08:46
08:47
08:51
08:55
08:56
09:00
09:03
09:09
09:14
09:16
09:17
09:20
09:21
09:22
09:23
09:25
09:27

10:25
10:26
10:28
10:30
10:33
10:36
10:37
10:39
10:40
10:41
10:45
10:49
10:50
10:54
10:57
11:03
11:08
11:10
11:11
11:14
11:15
11:16
11:17
11:19
11:21

13:40
13:41
13:43
13:45
13:48
13:51
13:52
13:54
13:55
13:56
14:00
14:04
14:05
14:09
14:12
14:18
14:23
14:25
14:26
14:29
14:30
14:31
14:32
14:34
14:36

16:20
16:21
16:23
16:25
16:28
16:31
16:32
16:34
16:35
16:36
16:40
16:44
16:45
16:49
16:52
16:58
17:03
17:05
17:06
17:09
17:10
17:11
17:12
17:14
17:16

JANUAR
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

1 1 2 3 4 5
2 6 7 8 9 10 11 12
3 13 14 15 16 17 18 19
4 20 21 22 23 24 25 26
5 27 28 29 30 31

FEBRUAR
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

5 1 2
6 3 4 5 6 7 8 9
7 10 11 12 13 14 15 16
8 17 18 19 20 21 22 23
9 24 25 26 27 28

MÄRZ
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

9 1 2
10 3 4 5 6 7 8 9
11 10 11 12 13 14 15 16
12 17 18 19 20 21 22 23
13 24 25 26 27 28 29 30
14 31

APRIL
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
14 1 2 3 4 5 6
15 7 8 9 10 11 12 13
16 14 15 16 17 18 19 20
17 21 22 23 24 25 26 27
18 28 29 30

MAI
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
18 1 2 3 4
19 5 6 7 8 9 10 11
20 12 13 14 15 16 17 18
21 19 20 21 22 23 24 25
22 26 27 28 29 30  

JUNI
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
22 1
23 2 3 4 5 6 7 8
24 9 10 11 12 13 14 15
25 16 17 18 19 20 21 22
26 23 24 25 26 27 28 29
27 30

JULI
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
27 1 2 3 4 5 6
28 7 8 9 10 11 12 13
29 14 15 16 17 18 19 20
30 21 22 23 24 25 26 27
31 28 29 30 31

AUGUST
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
31 1 2 3
32 4 5 6 7 8 9 10
33 11 12 13 14 15 16 17
34 18 19 20 21 22 23 24
35 25 26 27 28 29 30 31

SEPTEMBER
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
36 1 2 3 4 5 6 7
37 8 9 10 11 12 13 14
38 15 16 17 18 19 20 21
39 22 23 24 25 26 27 28
40 29 30

OKTOBER
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
40 1 2 3 4 5
41 6 7 8 9 10 11 12
42 13 14 15 16 17 18 19
43 20 21 22 23 24 25 26
44 27 28 29 30 31

NOVEMBER
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
44 1 2
45 3 4 5 6 7 8 9
46 10 11 12 13 14 15 16
47 17 18 19 20 21 22 23
48 24 25 26 27 28 29 30

DEZEMBER
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So
49 1 2 3 4 5 6 7
50 8 9 10 11 12 13 14
51 15 16 17 18 19 20 21
52 22 23 24 25 26 27 28
1 29 30 31

Jahreskalender 2025
  = Ferien in Bayern

 .. Neujahr
 .. Heilige Drei Könige
 .. Karfreitag 
 .. Ostersonntag

  .. Ostermontag
 .. Tag der Arbeit
  .. Christi Himmelfahrt
 .. Pfi ngstsonntag

  .. Pfi ngstmontag
 .. Fronleichnam
  .. Mariä Himmelfahrt
 .. Tag der Deutschen Einheit

 .. Allerheiligen
 .. Buß- und Bettag (schulfrei)
 .. . Weihnachtsfeiertag
 .. . Weihnachtsfeiertag
 

Feiertage 2025 in Bayern

Schulferien 2025 in Bayern
Weihnachtsferien  Faschingsferien Osterferien Pfingstferien Sommerferien Herbstferien Winterferien
23.12.24  – 03.01.25 03.03.25 – 07.03.25 14.04.25 – 25.04.25 10.06.25 – 20.06.25 01.08.25 – 15.09.25 03.11.25 – 07.11.25 22.12.25 – 05.01.26
     + 19.11.25

Die Linie 123 verbindet vom 24. Mai bis 26. Oktober Pfronten mit dem Tannheimer Tal. 

Die Beförderung im „Tälerbus“ ist für Fahrgäste mit Gästekarten (PfrontenCard oder KönigsCard) 

Tannheim/Pfronten sowie Bergbahnkunden der Gräner Bergbahn und Breitenbergbahn mit 

Kartennutzung am Tag der Beförderung kostenfrei.


